



**Vainas de Vainilla Bourbon 16cm +
Bourbon Vanilla Beans 16cm +
Origen Madagascar**

Denominación legal de venta conforme a la norma NF ISO 5565-1 :

Legal designation of sale in accordance with NF Standard ISO 5565-1 :

Vainilla en vaina / *Vanilla beans*

Especificación:

Specification :

Humedad/*Moisture content* : **30% +/- 5%**

Color/*color* : **Negro/Black**

Largo /*length* : **16 cm +**

Definición General /*General definition* :

Vainas de vainilla Bourbon, calidad sana, legal y mercante

Bourbon vanilla beans, healthy, loyal and trade, quality.

Ingredientes / *Ingredients*:

Vains de vainilla/ *Vanilla beans*

Conformidad con la legislación : El producto corresponde a la norma ISO 5565-1. Para su utilización en cada pays, se deben respetar las leyes nacionales sobre los productos alimentarios.

Compliance with legislation : *The product corresponds to the NF Standard ISO 5565-1. For its use in the various countries, the national laws on foodstuffs are to be respected.*

Legislacion JAPON : SI

JAPAN legislation : Yes

Legislacion para US : SI

US legislation: Yes

Para uso alimentario. *For food*

Alérgenos: Ingredientes listados en el anexo II del reglamento 1169/2011 CE y sus enmiendas sucesivas.

Allergens : *Ingredients listed annex II of 1169/2011 EC regulation and his successive amendments*
Présence volontaire : Non **Intentional presence :** No

El riesgo de contaminación cruzada en el producto es controlado via HACCP y/o no es significativo

The allergen cross contamination risk of the material is under control by HACCP and/or is not significant.

Embalaje / Packaging :

Bolsa al vacío 250 gr

Glass jar/ Vacuum bag 250 gr

OGM / GMO :

Este producto no proviene de un organismo genéticamente modificado, con lo cual no entra en el campo de aplicación de los reglamentos 1829/2003 et 1830/2003 CE y sus enmiendas sucesivas, y no está sometido al reglamento de etiquetaje particular que imponen.

This product is not genetically modified as such and not made from genetically modified raw materials and thus does not apply to regulations 1829/2003 and 1830/2003 EC and their successive amendments. As a result of this rules for labelling GMO products do not apply either.

Ionización / Ionization :

Este producto no ha sido sometido a ningún tratamiento de ionización ni a partir de materias primas ionizadas

This product is not treated with ionizing radiation and doesn't contain any ingredient with ionizing radiation

Contaminantes / Contaminants :

Conforme a los reglamentos 1881/2006 CE del 19/12/06 y 629/2008 del 02/07/08 y de sus enmiendas sucesivas sobre los valores máximas autorizadas de algunos contaminantes en los alimentos.

Compliant with regulation 1881/2006 EC of 19/12/06 and 629/2008 of 02/07/08 and their successive amendments setting maximum levels for certain contaminants in foodstuffs

Conforme a los reglamentos 396/2005 del 23/02/05 y 178/2006 del 01/02/06 y sus enmiendas sucesivas referentes a los límites máximas aplicables a los residuos de pesticidas presentes en los alimentos.

Compliant with regulation 396/2005 EC of 23/02/05 and 178/2006 EC of 01/02/06 and their successive amendments on maximum levels for pesticide residues in food and feed products

Conservación / Storage :

Almacenar en un lugar oscuro, a temperatura ambiente en su embalaje de origen herméticamente cerrado- Una vez abierta la bolsa, conservar las vainas en papel parafinado.

Store away from light, at usual temperature, in original tightly closed packaging

DLUO/ Shelf life : 24 meses/ 24 months